PARAMOTI
P R E F E IT U R A  M U N I C IP A L  D E

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI- AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2021/SMS-CHP. A Comissão de Licitação do município de Paramoti, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao que dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666/93, toma público que
estará abrindo CHAMAMENTO PÚBLICO para CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA
PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS JUNTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. Os interessados
deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos,
Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, de posse de toda documentação exigida no edital até o dia 20 de
Abril de 2021 às 11:00h. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.pf,o#. Informações pelo fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615
ou no paço municipal. Paramoti -  Ce. 06 de Abril de 2021. José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da
CPL.

José Hallyson Sousa Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.p
http://www.paramoti.ce.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII Nü080 | FORTALEZA. 07 DE ABRIL

Estado do C.cará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comis:
toma publico que se encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência Pública nu 002/2021 -
Preço, cujo objeto é a Contratação de Serviços Técnicos Especializados de Consultoria visando Recuperação de Crédito:
Título Judicial Obtido nos Autos do Processo N° 005061627.1999.4.03.6100 do Município de Mulungu-CE. O recebimeni
no dia 25 de maio de 2021, às 09:00hs. na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Cel. Justino Café. n° 136 -  Centro'
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1786 e no site w.tcc.ce.«ov.hr.dicitacoev
2021. Diógenes Silva do Nascimento Olivera - Presidente da Comissão de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbiapina - Aviso de Licitação - Aviso de Chamamento Público - Chamada Pública V
- A Secretaria de Educação do Município de Ibiapina-CE torna público que receberá no periodo de 21 (vinte e um) dias. até às 09hs do dia 28 04 2021.
em sua Sede localizada à Rua Moisés Aarão, S/N°, Centro, Ibiapina/CE, a contar da data da publicação desta Chamada Pública N° 001/2021 - SEDUC. no
horário das 08h às 14h. os Documentos para Habilitação, inclusive os Projetos de Vendas objetivando a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, destinados a suprir a demanda da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de lbiapina/CE, com Dispensa
de Licitação com Fundamento na Lei n° 11.947/2009, de 16 de Junho de 2009 e Resolução/CD/F'\DE n° 06, de 08 de Maio de 2020 O edital poderá ser
obtido junto à Secretaria de Educação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às 14h. Ibiapina-CE, 07 de Abril de 2021. FRANCISCO CLEANO
LIMA MELO - Secretário de Educação.

Ã '
F SC
MISTO

P*jxri produrdo
.3 partr ca fontes

refpcttcávt»

FSC Cl26031 ,

*** ♦** *♦*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbiapina - Aviso de Licitação - A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE
DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2021 - SEDUC, cujo objeto é a Prestação de Serviço de Consultoria
c Assessoria Técnica, para atendimento das Demavlas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ibiapina-CE. compreendendo os
Programas, Sistemas, Planos, Projetos e Ações vinculadas a Educação Básica Municipal. Ficando INABILITADAS a licitante: PATRÍCIA F. DA
SILVA PRl DÊNCIO F.IRELI - ME e HABILITAI) \  a licitante I. C. FERNADES ASSESSORIA. O resultado estará disponível na sala da CPL. bem
como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site lntp./finunicimos.tv.e ce g<n .br-licitacoes/. Ficando aberto o prazo para interposição de
recurso previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Caso não haja interposição de Recursos fica estabelecido o dia 16 de Abril 2021 às 11:00hs
para abertura dos envelopes de propostas de preços. Ibiapina-CE, 06 de Abril de 2021. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL

* * *  * * *  * * *

Estado do C eará- Prefeitura Municipal de Paramoti- Aviso e Chamaua Pública N° 001/2021/SMS-CHP. A Comissão de Licitação do Município de
Paramoti, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento acj \ e dispõe o artigo 25 da Lei n° 8.666/93, toma público que estará abrindo CHAMAMENTO
PÚBLICO para Credenciamento de Empresas para Prestai > trviços especializados na Realização de Exames Laboratoriais junto a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Paramoti/CE. Os intereí. .a.’os deverão comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 04. s/n. Prefeito
Araci Santos, Paramoti, Ceará. CEP 62.736-00, de posse de todaVcnumentação exigida no editai até o dia 20 de Abril de 2021 às 1 l:00hs. O Edital estará
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites h ttn s ://l ic ita coes .tce .cc .uov  br e h ttns ■.
w w w  p a ra m o ti.c c .g o v .h r/ lic it iic a o .o h n # . Informações pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615 ou no Paço Municipal. Paramoti -  CE. 06 de Abril de 2021.
José Hallyson Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibaretama - Aviso de Adiamento de Abertura das Propostas de Preço - Tomada de Preços V
02.002/2021TP, cujo objeto e a Contratação de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica nos Tribunais de 2a Instância e Tribunais Superiores, com
acompanhamento de Processos Judiciais e Administrativos, no Âmbito dos Tribunais de Contas Estaduais e Federais de Interesse do Município. A Comissão
Permanente de Licitação, torna público que a sessão para abertura do ENVELOPE “B” -  PROPOSTAS que fora marcada para o dia 07 de abril de 2021
(07/04/2021), às lOhOOmin. será adiada em virtude de força maior. Desse modo, fica adiadí. í abertura da referida Tomada de Preços para o dia 14 de abril
de 2021. às lüh30min no Setor de Licitação, situada na Avenida João de Almeida, Centro. i.taretama/CE. 06 de abril de 2021. Silvania Freitas Bezerra -
Presidente da CPL.

*♦* *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N°. 024/2021-PE-SRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de
Canindé/CE, juntamente com os membros de Equipe de Apoio, toma público para conhecimento de todos os interessados que a partir do dia 07 de abril de
2021 às 10h (horário de Brasília), através do endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br- “Acesso Identificado no link específico”, em sessão pública
por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 28 de abril de 2021 às 1 lh
(horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 1 lh (horário de Brasília) do dia 28 de abril de 2021 dará início a abertura das
propostas, e, em seguida, a partir das 12h iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
024/2021-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Canindé/CE, conforme especificações contidas no termo de referência constante
do anexo I do edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 12h00min. Claudiana de Freitas Alves - À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Resultado do Julgamento da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços n°
02/21/TP-INF. Empresas habilitadas: Apla Comércio, Serviços. Projetos e Construções EIRELI, M5 Construtora & Serviços Urbanos EIRELI, Nova
Construções Incorporações e Locações EIRELI. Premi» re Locações e Serviços EIRELI, SO Construções e Locações EIRELI e WU Construções e Serviços
EIRELI. Empresas inabilitadas: Abreu & Andrade Construtora LTDA; Araújo Batalha Serviços e Construções EIRELI; Construtora Moraes EIRELI. FJ2
Construções EIRELI: RM Empreendimentos EIRELI e Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. O Presidente informa aos licitantes que poderão
tomar conhecimento junto a Comissão de Licitação dos motivo,- que resultaram na inabilitação dos participantes. Intime-se os licitantes na forma do art. 109.
I “a” da Lei n° 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga/CE l ' de abril de 2021. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Edh n° 001/2021, de 07 de abril de 2021. A Prefeitura Municipal de Pentecoste/CE, de acordo
com as atribuições que lhes são conferidas, torna público que v irão abertas as inscrições para o Processo Seletivo destinado ao provimento de cargos
efetivos atualmente vagos do quadro pessoal da Prefeitura Muni. y d  de Pentecoste/CE, e os que vierem a vagar e os que forem criados durante o prazo de
validade deste Processo Seletivo, conforme as normas e condiçõe..' ».stabelecidas neste edital e a seguir especificadas. O Processo Seletivo reger-se-á pelas
disposições contidas nas Instruções Especiais, que fazem parte integrante deste edital e atenderá às normas sanitárias vigentes, oferecendo álcool gel na
entrada em etapas presenciais, bem como mantendo distanciamento entre os candidatos, considerando as recomendações dos Órgãos competentes no que diz
respeito ao enfrentamento da Epidemia deCOVlD-19. As inscrições serão efetuadas durante o periodo das I4h00min de 07 de abril de 2021 às23h59min de
26 de abril de 2021, pela internet, através do endereço eletrônico www.idib.org.br Pentecoste/CE, 07 de abril de 2021. Comissão Especial do Processo
Seletivo -  Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio de Desenvolvimento da Região do Sertão Central Su' - CODESSUL -  Resultado de Habilitação. A Comissão
Permanente de Licitação do CODESSUL, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N°. TP001/2021.
cujo objeto é a contratação de empresa para executar os serviços de terraplanagem de ten .nos para a construção de Centra! de Resíduos Sólidos para os
Municípios consorciados ao Consórcio de Desenvolvimento da Região Central Sul, declarar.^ habilitadas as licitantes: 01 PWR Soluções em Transportes e
Construções LTDA, CNPJ N° 25.027.373/0001-87; 02. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, CNPJ N° 13.997.118/0001-88; 03. Sertão
Construções Serviços e Locaçoes LTDA -  EPP. CNPJ N° 21.181.254/0001-23; 04. Construn.a Monte Cristo LTDA, CNPJ N° 18 318.446/0001-24; 05.
Bricks Construtora EIRELI-ME, CNPJ N °37.452.665/0001-46; e 06. Tela Serviços e Eventos LTDA. CNPJ N° 16.741.477/0001-68. A empresa inabilitada
foi: 01. WU Construções e Serviços EIRELI-EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o item “a”, inciso I do art. 109 da Lei n° 8.666/93 Senador Pompeu-CE, em 05 de abril de 2021. José Higo dos Reis Rocha - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***

http://www.idib.org.br

Ceará , 07 de Abril de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI |N° 2674
SÒ'-

publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h
e pelos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo
fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615. ou no endereço à Rua 04, s/n,
Prefeito Araci Santos. Paramoti. Ceará, CEP 62.736-00.

Paramoti/Ce, 06 de Abril de 2021.

LEYDE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira.

/ k V
Secretaria de Educação -  Antônio Avartaiyfaçíle Sousa, portador do*T?
CPF n° 204.018.413-91.

PENAFORTE - Ceará, 01 de abril de 2021

Código

ÆL
Pu hl
Ânmana

icadoH
O'

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.11

LEYDE DA YANA FERREIRA BRAGA

Publicado r>or:
Ana Paula Gomes F eijó

Código Identitlcador:6AA2'^60E

SECRETARIA DE SAÍ DE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 001-2021-SMS-CHP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI- AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N°
001/2021/SMS-CHP. A Comissão de Licitação do município de
Paramoti, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que
dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666/93, toma público que estará abrindo

^  CHAMAMENTO PÚBLICO para CREDENCIAMENTO DE
EMPRESAS PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
PARAMOTI/CE. Os interessados deverão comparecer à sala da
Comissão de Licitação, situada na Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos,
Paramoti, Ceará. CEP 62.736-00, de posse de toda documentação
exigida no edital até o dia 20 de Abril de 2021 às ll:00h. O Edital
estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://wwvv.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Informações pelo
fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615 ou no paço municipal.

Paramoti -  Ce. 06 de Abril de 202!.

JOSÉ HALL YSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL.

JOSÉ HALLYSONSOUSA ROCHA
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Ana Paula Gomes > ijó

Código Identificador:92568CC7

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.04.01.10

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.10,
CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADO:
AVACON-AVARTANHAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA
MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
02.998.072/0001-03 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ASSESSORIA CONTÁBIL E EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 -  12 361 0028 2.050 - Fonte
-  1212000000 - Elemento de Despesa: 3.3.90 J9.00.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.02.002.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VALOR: RS
124.800,00 (Cento e vinte e quatro mil e oitocentos reais).
PRAZOS: 01/04/2021 à 01/04/2022. FORO: Comarca de
PENAFORTE-Ceará. SIGNATÁRIOS: Mirtanc de Cassia Jorge
Pereira -  CPF N°. 797.572.703-44. Ordenadora de Despesas da

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.11,
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde CONTRATADO:
AVACON-AVARTANHAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA
MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.998.072/0001-03.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
CONTÁBIL E EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE
ORÇAMENTÁRLA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL JUNTO
A SECRETARIA DE SAÚDE: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1401 -  10 301 0029 2.068 -  Fonte -  1211000000 - Elemento de
Despesa: 3.3.90.39.00. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
N° 2021.03.02.001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal
8.666/93. VALOR. RS 105.600,00 (Cento e vinte e cinco mil e
seiscentos reais). PRAZOS: 01/04/2021 à 01/04/2022. FORO:
Comarca de PENAFORTE-Ceará. SIGNATÁRIOS: Cecília
Pollyanne Vieira Leite - CPF n° 797.572.703-44 Ordenador de
Despesas da Secretaria de Saúde - Antônio Avartanhas de Sousa,
portador do CPF n° 204.018.413-91.

PENAFORTE - Ceará. 01 de abril de 2021.
Publicado por:

Romana Ângelo Dantas
Código Identificador:CC4924DB

GABINETE »(> PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.12

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.12,
CONTRATANTE: Secretaria de Assistência Social AVACON-
AVARTANHAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA
MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.998.072/0001-03,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA CONTÁBIL E EXECUÇÃO DE
CONTABILIDADE ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E
PATRIMONIAL JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1501 -  08 122 0030
2.072 -  Fonte - 1001000000 - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 2021.03.02.005.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93. VALOR: RS
69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais). PRAZOS:
01/04/2021 à 01/04/2022. FORO: Comarca de PENAFORTE-Ceará.
SIGNATÁRIOS: Ana Maria de Queiroz Ferreira - CPF n°
698.645.863-00. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência
Social -  Antônio Avartanhas de Sousa, portador do CPF n°
204.018.4 3-91.

PENAFORTE - Ceará, 01 de abril de 2021.
Publicado por:

Romana Ângelo Dantas
Código Identificador:EC7A77FA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.13

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
PENAFORTE - EXTRATO DE CONTRATO N.° 2021.04.01.13,
CONTRATANTE: Fundo Geral. CONTRATADO AVACON-
AVARTANHAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA
MUNICIPAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.998.072/0001-03,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
CONTÁBIL E EXECUÇÃO DE CONTABILIDADE
ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL JUNTO

wvw.diariomunicipal.com.br/aprece 42

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://wwvv.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php%23

:> 1

P
lV

dV